
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: Geom. Pietro 
Maria Panighetti  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
                          

       COMUNE DI PREMOSELLO-CHIOVENDA 
                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO 
N. 9 DEL 07/02/2019 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA TRIUM SECUTITY CONSULTING DI BUSTO 
ARSIZIO, L’INCARICO E FORNITURA DI IMPIANTO DI VIGILANZA E SICUREZZA 
STRADALE COD. CIG. ZF82712048                

 
L’anno duemiladiciannove del mese di febbraio del giorno sette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

- Visto il decreto del Sindaco n. 2/2019 in data 02/01/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Settore Tecnico: Edilizia privata, Urbanistica e Lavori Pubblici dal 1 gennaio 2019 fino alla 
data del 31/12/2019; 

 
- Visto il redigendo bilancio d’esercizio anno 2019; 

 
- Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 07/11/2016, con la quale è stato 
approvato il regolamento di video sorveglianza del territorio comunale; 
 
- Richiamata inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 / 2016 di indirizzo all’ufficio tecnico per 
la predisposizione dell’impianto di videosorveglianza, da attuare attraverso il controllo del traffico veicolare in 
entrata ed uscita dal territorio, mediante l’installazione in due punti di telecamere a lettura delle targhe 
automobilistiche; 
 
- Considerato che il Comune di Premosello-Chiovenda è in convenzione per il servizio di Polizia 
Locale con i Comuni di Ornavasso e Vogogna; 
 
- Verificato che il Comune di Ornavasso ha già sul suo territorio un impianto analogo per il controllo 
del traffico, realizzato dalla Ditta S.R.L. Trium Secutity Consulting di Busto Arsizio, collegato con la sede 
centrale della Polizia Locale attraverso un impianto di antenne radio dedicate, con il quale sono monitorate 3 
telecamere di lettura targhe. 
 
- Analizzata la situazione geografica del territorio di Premosello-Chiovenda, con l’ausilio dei tecnici 
della Ditta Trium S.R.L. Secutity Consulting di Busto Arsizio, in modo di verificare la possibilità di raccoglie le 
immagini e trasferirle alla centrale di P.L. di Ornavasso, attraverso un sistema di antenne radio con visione 
diretta al ripetitore posto a in frazione Migiandone di Ornavasso. 
 
- Verificata inoltre la possibilità di accedere alla piattaforma dati, da remoto, mediante il collegamento 
internet presente nella sede della Polizia Locale di Premosello-Chiovenda; 
 
- Visto che la ditta interpellata, Trium S.R.L. Secutity Consulting con sede in Via dell’Acqua n. 19 a 
Busto Arsizio (VA) che ha già realizzato l’impianto di Ornavasso, con il quale questo di Premosello-
Chiovenda deve interfacciarsi, in modo da evitare costi aggiuntivi per programmi, formazione del personale 
dedicato al Servizio di P.L., nonché costi di formazione di ulteriore banca dati, ha prodotto il preventivo sotto 
descritto: 
preventivo pervenuto in data 07/01/2019 al prot. N. 92, comprendente due telecamere con lettura a doppia 
corsia, 2 scatole attrezzare per la telecamera, n. 2 switch- industriale, il software applicativo per la gestione e 
la registrazione fino a 4 telecamere, l’installazione e configurazione per un costo di €. 13.348,00, n. 6 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: Geom. Pietro 
Maria Panighetti  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

antenne da esterno n. 1 scatola attrezzare per la telecamera, switch- industriale, installazione e 
configurazione per un costo di €. 2.549,00. 
 

- Ritenuto di procedere alla realizzazione, del progetto di videosorveglianza, controllo del traffico in 
entrata ed uscita dal territorio Comunale, considerato congruo il preventivo prodotto dalla Ditta S.R.L. 
Trium Secutity Consulting con sede in Via dell’Acqua n. 19 a Busto Arsizio (VA). 

 
- Ritenuto: 
di affidare la fornitura di cui trattasi ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, mediante 
affidamento diretto di importo inferiore ad € 40.000,00;  
 
- Visto il preventivo di spesa prot 92 del 07/01/2019 della ditta Ditta Trium S.R.L. Secutity Consulting 
con sede in Via dell’Acqua n. 19 a Busto Arsizio (VA) comportante un importo di € 15.897,00 oltre IVA 22%   
(€.3.497,34) e così per complessivi €.19.394,34;  
  
- Dato atto: 

- del codice CIG  ZF82712048 
- che la Ditta è in regola con il DURC; 
- della congruità del preventivo; 
- che la spesa complessiva di €.19.394,34 (iva compresa) trova copertura al codice 04.07.2 capitolo 
7170/2/1 RR.PP. del redigendo bilancio 2019; 
 

- Precisato che il perfezionamento contrattuale è definito mediante scambio di corrispondenza tramite 
posta elettronica certificata in osservanza dell'art. 32 comma 14° del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
 
- Vista la D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
- Acquisito il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n.267; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare il preventivo prot. 92 del 07/01/2019 della ditta Ditta Trium S.R.L.  Secutity Consulting P.I. 

03120470129, con sede in Via dell’Acqua n. 19 a Busto Arsizio (VA) comportante un importo di € 15.897,00 

oltre IVA 22%   (€.3.497,34) e così per complessivi €.19.394,34, e conseguentemente affidare alla stessa la 

fornitura di: due telecamere con lettura a doppia corsia, 2 scatole attrezzare per la telecamera, n. 2 switch-

industriale, il software applicativo per la gestione per la registrazione fino a 4 telecamere, l’installazione e 

configurazione per un costo di €. 13.348,00, n. 6 antenne da esterno n. 1 scatola attrezzata, switch- 

industriale, installazione e configurazione per un costo di €. 2.549,00;  

2) di dare atto che il perfezionamento contrattuale è definito mediante scambio di corrispondenza in 

osservanza dell'art. 32 comma 14° del D.L. n. 50 del 18/04/2016; 

3) di dare atto che la fornitura avrà inizio il 07.2.2019; 

4) di impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma €.19.394,34, al codice 04.07.2 capitolo 7170/2/1 

RR.PP.  

5) di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art.151, comma 4, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n.267, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 
 
6) di trasmettere ai Capigruppo Consiliari la presente, in elenco, contestualmente alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale, ai sensi dell’art.125 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                  F.to:Geom. Pietro Maria Panighetti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: Geom. Pietro 
Maria Panighetti  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

______________________________________________________________________________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 5, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to:Dott.ssa  Saveria Lugarà 

 
 ______________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
per 15 (quindici) giorni dal   07/05/2019                 
 
Premosello-Chiovenda lì,  
             
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to:Dott. Giovanni Boggi 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è stata comunicata in elenco, ai Capi Gruppo consiliari in data 07/05/2019 
 
Premosello-Chiovenda lì,  
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:Dott. Giovanni Boggi 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
07/05/2019 
 Il Segretario Comunale 

Dott. Giovanni Boggi 

 
 


